2) Ver zár (Ver z ere sk ul) O x end i u s z püspök. az er-
délyi ör.nénység hittéritő apostola, szuletett 1655 körül, t6!J6. ok-
tóber fi·án mint alladi felszentelt püspök és apostoli helynök kez-
dette meg működését, meghalt t 7 15. márczius í O-én, Lásd bővebb
életrajzát az s.Armeniae II. évf. (1888) 65· lap.
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dománynyal párosult szeplőtelen életével tündöklő világító
toronyként maga körül oly fényt árasztott, mely messze-
lövő sugaraival nemcsak rokonságának. közeli környeze-
tének, hanem az összes hazafias örménységnek egét is
bearanyozta; a másik pedig Ver zár Luk ács szamos-
újvári örmény főesperes-plébános, ugyancsak a négy
czímerszerző közeli rokona volt, ki a gondjaira bizott
kisded nyáj vezetése shitéletének fejlesztése körül szer-
zett magának bokros érdemeket. "E gy ház nak é s h a-
zának egyaránt h ű fia legyen minden ma-
g y a r-ö r m ény!" erre buzdít bennünket is az összes
egyházi és hazafias érdemek e két világitó eszményképe
s ezt sugják füleinkbe a Verzár család czímerének szent
ker esz tet s levágott török főn taposó vit é z t ábrázoló
czímerképei.

A Ver zár Már ton és hozzátartozói részére Bécs-
ben 1760. október 7-én kelt czirnerlevél így hangzik:

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus
tenore praesentiurn signifícantes, quibus expedit univer-
sis, quod cum propria Principibus esset distribuendorum
gloria Beneficiorurn. idque Nos etíam inde a Regírninis
exordio curandum Nobis proposuissernus, ut ne conden-
dis Benefícentiae operibus ullo tempore deessemus, ideo
cum ad nonnullorum Fidelium nostrorum dernissam com-
mendationem Nostrae propterea factarn Maiestati, tum
vero attentis, et consideratis Fidelitate et fidelibus servi-
tiis Mar ti n i Ver zár, Civis et Quaestoris Oppidi Nos-
tri in Transylvania Armenopolitani, quae idem Nobis,
Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro temporum et
occasionurn varietate in sua Comm unitate, cuius ipse Iu-
dicem quoque egisset, sui partes muneris diligenter obe-
undo, tum vero Negotiationi inter primarios dicti Oppidi
Quaestores cum emolumento Vectigalium Nostrorum in-
sistcndo, signanter autem in moderni Belli circumstantiis
ad Aerarii Nostri rationem certam pecuniae summam of-
ferendo et praestando exhibuisse et impendisse, id vero
etiam, quod Oxendium Verzál' Episcopali dignitate
praefulgentcm, Orthodoxae Religionis suos apud Tribules
tuta~ae promovendaeque Zelatorem eximíum, ut qui ad
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Aulam quoque Magni Imperatoris Leopoldi Avi et Prae-
decessoris Nostri Desideratissimi pro parte suorum in Re-
bus Sacris Deputaturn egisset, Propatruum habuisse ; al-
terum vero etiam EccIesiastico honore conspicuum L u-
carn pariter Ver zár, Archidiaconurn et antelati Oppidi
Parcehum pluribus armis cum solatio fideli um ibidem fun-
gentem propinqua et ipsum Cognatione attingere perhi-
beretur. in Benignarn sumerrtes Reflexionem, eumdem
Mar t in u mVe r zár, Coniugernque eius Herebsimam
Kárirnisz, et filios Stephanurn, Ioachimum, Georgium et
Oxendium, ac filias Mánuság et Mariam iam natos et
in posteruru Divina Benedictione c legitimo thoro nasci-
turos, eorumque Haeredes et Posteros utriusque sexus
universos dc suprernae Potestatis Nostrae Regiae et Prin-
cipalis plenitud inc, Gratiaque speciali e statu et condi-
tione ignobiJi clementer exirnendo in coetum et numerum
verorum et indubitatorum antelati Principatus Nostri Tran-
sylvaniae, Partiumque eidern incorporatarum, nec non Regni
Nostri Hungariae, alicrumque Regnorum, Ditionum ac
Provinciarum Nostrarum Haeredi tariarum Nobilium duxi-
mus annumerandos, cooptandos etadscribendos annuentes, et
ex certa scientia Nostra animoque deliberato concedentes, ut
ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper tem-
poribus omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privílegiis, Prae-
rogativis, Immunitatibusque, quibus caeteri veri et indu-